
DZIENNIK URZĘDOWY
1HIF WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM

Ar 2 Gorzów Wielkopolski, dnia 20 kwietnia 1982 r. |>«z. 9-16

poz. 9 Uchwała nr IX/30/82 Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Gorzowie z dnia 20 kwietnia 1982 
r. w sprawie zmian w składzie osobowym 
WRN i Komisji.

poz. 10 Uchwała nr IX/31/82 Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Gorzowie z dnia 20 kwietnia 1982 
r. w sprawie warunków życia, nauki i pracy 
młodzieży województwa gorzowskiego.

poz. 11 Uchwała nr IX/32/82 Wojewódzkiej Rady Na­

rodowej w Gorzowie z dnia 20 kwietnia 1982 
r. w sprawie oceny wykonania podstawowych 
zadań planu społeczno - gospodarczego woje­
wództwa w 1981 roku oraz planu społeczno- 
-gospodarczego na 1982 r.

poz. 12 Uchwała nr IX/34/82 Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Gorzowie z dnia 20 kwietnia 1982 
r. w sprawie ustanowienia stypendiów twór­
czych.

poz. 13 Uchwała nr IX/35/82 Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Gorzowie z dnia 20 kwietnia 1982 
r. o ustanowieniu odznaki honorowej woje­
wództwa gorzowskiego „Za zasługi dla woje­
wództwa gorzowskiego”.

poz. 14 Uchwała nr IX/36/82 Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Gorzowie z dnia 20 kwietnia 1982 
r. o powołaniu Wojewódzkiej Komisji Odzna­
czeń Państwowych w Gorzowie.

poz. 15 Uchwała nr XIX/79/82 Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy w Międzychodzie z dnia 12 marca 
1982 r. w sprawie zatwierdzenia ogólnego i 
szczegółowego planu zagospodarowania prze­
strzennego osiedla domów jednorodzinnych w 
Międzychodzie.

poz. 16 Uchwała nr XIX/59/82 Gminnej Rady Naro­
dowej w Pszczewie z dnia 14 kwietnia 1982 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty targo­
wej.

Poz. 9
UCHWALA NR IX/30/82 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
w Gorzowie Wlkp.

z dnia 20 kwietnia 1982 r.
w sprawie zmian w składzie osobowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej i Komisji.

Na podstawie art. 85 ust. 1, pkt 2, ust. 2 oraz art.
93 ust, 1 ustawy z dnia 17 stycznia 1976 r. o Ordy­
nacji Wyborczej do Sejmu PRL i rad narodowych 
(Dz. U. z 1976 r. nr 2, poz. 15), jak również art. 33 
ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach na­
rodowych (Dz. U. nr 26, poz. 139 z 1975 roku), na 
wniosek Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
uchwala się, co następuje:
1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatów radnych 

Wojewódzkiej Rady Narodowej:
a) ob. Zofii Łapkowskiej z okręgu wyborczego 

Nr 2, członka Komisji Zaopatrzenia Ludności i 
Usług, na skutek zrzeczenia się mandatu i z 
pełnionych funkcji w Radzie, z powodu prze­
ciążenia pracą zawodową oraz złego stanu zdro­
wia,

b) ob. Ireny Sroczyńskiej z okręgu wyborczego 
Nr 14, członka Komisji Zdrowia, Spraw Socjal­
nych i Ochrony Środowiska, na skutek zrzecze­
nia się mandatu i z pełnionych funkcji w 
Radzie, w związku z przeciążeniem pracą za­
wodową,

c) ob. Janiny. Grzesiak z okręgu wyborczego Nr 21, 
członka Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych 
i Ochrony Środowiska, w związku z wyjazdem 
na stałe z terenu okręgu wyborczego, oraz prze­
ciążeniem pracą zawodową.

2. Na miejsce wyżej wymienionych wstępują w skład 
Rady kandydaci na radnych WRN ż listy FJN, 
którzy w wyborach uzyskali kolejno największą 
liczbę głosów i nie utracili prawa wybieralności, 
a mianowicie:
a) ob. Longin Suski z okręgu wyborczego Nr 2,
b) ob. Stefan Bartośzak, . z okręgu wyborczego 

Nr 14,
c) ob. Henryk Krzyżanowski, z okręgu wyborczego 

Nr 21,
3. Jednocześnie powołuje się:

a) ob. Longina Suskiego na członka Komisji Prze­
strzegania Prawa i Porządku Publicznego WRN,

. b) ob. Stefana Bartoszaka, na członka Komisji Za­
opatrzenia Ludności i Usług WRN,

c) ob. Henryka Krzyżanowskiego na członka Ko­
misji Gospodarki Komunalnej, Komunikacji i 
Łączności WRN.

4. Ponadto w związku z rezygnacją ob. ob. radnych 
WRN Stefanii Chuchro i Ryszarda Labusia z do­
tychczas pełnionych funkcji w Radzie, powołuje 
się:
a) Radną Stefanię Chuchro, na członka Komisji 

Zaopatrzenia Ludności i Usług WRN,
b) Radnego Ryszarda Labusia, na członka Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania 
Przestrzennego WRN.

5. Wykonanie uchwały porucza się Prezydium WRN.
6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Kazimierz Myszkowski



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 2

Poz. 10
UCHWAŁA NR IX/31/82 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
w Gorzowie Wlkp.

z dnia 20 kwietnia 1982 r.
w sprawie warunków życia, nauki i pracy młodzieży 
województwa gorzowskiego.

Powodzenie reformy gospodarczej, wyprowadzenie 
kraju z kryzysu i przywrócenie warunków do wyjścia 
na drogę rozwoju zależy w dużej mierze od postaw, 
świadomości i aktywności oraz przygotowania zawodo­
wego młodego pokolenia. Zapewnienie młodym ludziom 
wejścia w życie bez nieuzasadnionych przywilejów, ale 
i bez obciążeń, wymaga od państwa i społeczeństwa 
stworzenia takich warunków, w których potwierdze­
nie znajduje współzależność praw i obowiązków mło­
dego pokolenia. Ludzie młodzi stanowią w wojewódz­
twie gorzowskim prawie 1/3 ogółu mieszkańców i po­
nad połowę ludności czynnej zawodowo. Mając na u- 
wadze ich warunki, pracy i życia Wojewódzka Radą 
Narodowa działając na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (jedno­
lity tekst z 1975 r. Dz. U. nr 26, poz. 139), uznaje za 
najbardziej pilne podjęcie i rozwiązanie następujących 
spraw: z

I. W zakresie kształcenia i podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych:

— Kuratorium Oświaty i Wychowania dokona 
wnikliwej analizy aktualnego stanu profilu 
kształcenia we wszystkich typach szkół zawo­
dowych pod kątem rzeczywistych potrzeb gos­
podarki województwa w najbliższych latach,

— korekty wymagają również plany naboru ucz­
niów do liceów ogólnokształcących z uwagi na 
stałe zmniejszenie się liczby miejsc w szkołach 
wyższych i brak miejsc pracy dla absolwen­
tów tego typu szkół,

— władze oświatowe zapewnią niezbędną ilość 
środków finansowych i rzeczowych na remonty 
i wyposażenie internatu oraz zakończenie bu­
dowy bursy międzyszkolnej w Gorzowie,

— zakłady i instytucje, będące organizatorami 
nieszkolnych form kształcenia pracujących, są 
zobowiązane do weryfikacji planów rekrutacji 
programów szkolenia w oparciu o rzeczywiste 
potrzeby.
Wymaga również poprawy poziom kształcenia 
kursowego,
celem zapewnienia dopływu do rolnictwa kadr 
z wyższym wykształceniem należy rozważyć 
reaktywowanie punktu konsultacyjnego Poz­
nańskiej Akademii Rolniczej,

— dla. poprawienia warunków socjalnych studep- 
tom Poznańskiej Akademii Wychowania Fi­
zycznego — Filii w Gorzowie rozważyć należy 
możliwość przekazania w trybie pilnym na 
potrzeby tej uczelni zwalnianych obiektów ho­
telowych, administracyjnych i innych,

— radykalnej poprawy wymaga sytuacja kadrowa 
w szkolnictwie podstawowym, szczególnie na 
wsi. Genralnego rozwiązania wymaga sprawa 
warunków pracy i życia nauczycieli, a przede 

wszystkim zapewnienia właściwych warunków 
mieszkaniowych,

— zobowiązać KOiW, by realizując obiekty spor­
towe przy placówkach oświatowo-wychowaw­
czych dostosować je zarówno do wymogów 
sportu kwalifikowanego jak również wychowa­
nia fizycznego,

— wojewódzka administracja dokona przeglądu 
czynników decydujących, które powodują, że 
szereg zawodów żywotnych dla społeczeństwa 
jest nieatrakcyjnych. Stworzy określone pre­
ferencje w tym względzie, zwłaszcza dla osób 
samodzielnie podejmujących pracę.

II. W zakresie zatrudnienia i warunków pracy:
, _ uzyskać od samorządów pracowniczych zapew­

nienia wykonania wszystkich umów przed­
wstępnych i stypendialnych zawartych z ab­
solwentami szkół wyższych,

— dążyć do zapewnienia zatrudnienia możliwie 
wszystkim absolwentom szkół średnich w miarę 
możliwości zgodnie z ich kwalifikacjami. W 
oparciu o rzetelny bilans rynku pracy władze 
administracyjne zapewniać będą warunki prze­
kwalifikowania absolwentów oraz przyuczenia 
do deficytowych zawodów absolwentów szkół 
ogólnokształcących, poszukujących pracy,

— we wszystkich zakładach pracy należy dokonać 
wnikliwej oceny przyczyn fluktuacji załóg. 
Szczegółowej troski wymaga adaptacja młodych 
ludzi po raz pierwszy podejmujących pracę. 
Proponuje się samorządom pracowniczym re­
aktywowanie w zakładach pracy stanowisk 
mistrzów d.s. adaptacji społeczno-zawodowej,

— samorządy pracownicze powinny zwracać szcze­
gólną uwagę na politykę awansową w zakła? 
dach. Chodzi o to, by premiować rzeczywiste 
kwalifikacje, umiejętności organizatorskie, wy­
różniające się walory społeczno-moralne i ide­
owe, niezależne od wieku, przynależności do 
organizacji politycznych czy pochodzenia,

— zanim nastąpi generalna weryfikacja systemów 
płacowych w poszczególnych dziedzinach gos­
podarczych, samorządy pracownicze powinny 
dokonać rewizji zaszeregowań i tabel płac, za­
pewniając większe możliwości awansu w ra­
mach zajmowanego stanowiska,

— głównym problemem pozostaje nadal ucieczka 
młodych ludzi ze wsi, skuteczne przeciwdzia­
łanie temu procesowi wymaga stworzenia rze­
czywistych warunków do unowocześnienia gos­
podarstw rolnych (dostawy środków produkcji, 
materiałów budowlanych) przy równoczesnym 
rozwoju takich form kultury, jakie odpowiada­
ją aspiracjom młodych mieszkańców wsi.

III. W zakresie warunków bytowych:
— problemem generalnym jest i pozostaje złago­

dzenie nadzwyczaj trudnej sytuacji mieszka­
niowej młodych małżeństw.
Oceniając dotychczasowe rezultaty budowni­
ctwa patronackiego za niedostateczne uważa 
się, że tej formie budownictwa należy nadać 
właściwą rangę i wspierać ją działaniami ad­
ministracyjnymi. Wymaga to ze strony wszy­
stkich organizacji młodzieżowych działających 
w terenie i zakładach pracy pełnej mobilizacji



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 3

i przygotowania realnych programów działania, — opieka zdrowotna na wsi pomimo rozwoju sieci
przy ścisłej współpracy z administracją pań- placówek jest niedostateczna. Dla zapewnieni^
stwową i gospodarczą. Należy określić 5-letnie większej dostępności należy dążyć do zwiększe-
harmonogramy rozwoju budownictwa patro- nia obsady w wiejskich ośrodkach zdrowia,
nackiego zarówno w mieście jak i na wsi, — rady narodowe stopnia podstawowego i samo-

— według wstępnych rozeznań istnieją nadal mo­
żliwości adaptacji pewnej ilości pomieszczeń 
strychowych w budownictwie miejskim na cele 
mieszkaniowe. Należałoby również dokonać 
ekspertyz budynków, których konstrukcja poz­
woliłaby nadbudować jedną kondygnację. Za­
interesowanym zespołom młodych ludzi udzie­
lić należy niezbędnej fachowej pomocy ze stro­
ny służb architektoniczno-budowlanych,

— uprościć formalności związane, z podejmowa­
niem budowy dornków jednorodzinnych. Stwo­
rzyć możliwość zakupu materiałów budowla­
nych oraz elementów wybrakowanych między 
innymi „wielka płyta” nie mających zastoso­
wania w budownictwie wielorodzinnym. Przy­
spieszyć przygotowanie prawno-techniczne dzia­
łek budowlanych w miastach,

— spowodować by sklepy posiadające największe 
obsady kadrowe prowadziły sprzedaż typu 
„komis” podstawowych artykułów młodzieżo­
wych, dziecięcych oraz artykułów służących 
zaspokojeniu potrzeb bytowych młodego mał­
żeństwa i młodej rodziny,

— zobowiązać Wojewodę Gorzowskiego do opra­
cowania i przedłożenia do zatwierdzenia Komi­
sji Handlu i Usług WRN obowiązującego spisu 
artykułów pierwszej potrzeby w ramach chro­
nionego rynku matki i dziecka i w trybie pil­
nym wcielić je w życie,

— usprawnić należy system dystrybucji podsta­
wowych artykułów zezwalających na prawi­
dłową egzystencję nowo założonej rodziny w 
ramach kredytu „MM”, wydzielając odpowie­
dnią pulę towarową.

IV. W zakresie warunków socjalnych:
— pomimo niezwykle trudnej sytuacji inwestycyj­

nej konieczny jest dalszy rozwój sieci żłobków i 
przedszkoli. Samorządy pracownicze powinny 
ponownie rozważyć wcześniej złożone deklara­
cje w zakresie partycypacji w budownictwie o- 
biektów socjalnych.
Współdziałanie organizacji młodzieżowych znaj­
dzie w tym zakresie konkretny wyraz poprzez 
udział młodych łudzi w wykonywaniu niezbę­
dnych prac na budowach,

— radykalnej poprawy wymaga opieka lekarska 
nad placówkami opiekuńczo-wychowawczymi, a 
przede wszystkim zapewnienie im odpowiedniej 
kadry lekarskiej i pielęgniarskiej. Należy pilnie 
zrealizować zapis z uchwały WRN o rozwoju 
służby zdrowia, 

Poz. li
UCHWAŁA NR IX/32/82 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
z dnia 20 kwietia 1982 r. i

w sprawie oceny wykonania podstawowych zadań 
planu społeczno-gospodarczego województwa w 1981 r. 
oraz planu społeczno-gospodarczego na 1982 r.

rządy pracownicze w przedsiębiorstwach po­
winny okazywać większe zainteresowanie spra­
wą rozwoju sportu jako czynnika służącego 
kształtowaniu pozytywnych cech młodzieży.

V. W zakresie przeciwdziałania patologii społecznej:
— poważnym zagrożeniem dla młodego pokolenia 

jest zjawisko patologii społecznej przejawiają­
cej się w alkoholizmie młodzieży, nasilaniu 
przestępstw kryminalnych popełnianych przez 
ludzi młodych, przestępczości nieletnich. 
Uważa się za konieczne wzmożenie profilaktyki 
nieletnich, szerszy udział ludzi młodych w in­
stytucjach opiekuńczych i organizacjach spo­
łecznych, bardziej skuteczne oddziaływanie 
organizacji młodzieżowych,

— zobowiązuje się Wojewodę Gorzowskiego do 
wskazania i zaadaptowania obiektów na rzecz 
Pogotowia Opiekuńczego, powierzając nadzpr 
nad realizacją tematu Komisji Oświaty i Wy­
chowania WRN,

— zobowiązuje się Prezydium WRN do przygoto­
wania w 1982 r. sesji nt. „Pracy wychowawczej 
wśród młodzieży”.

VI. W zakresie organizacji:
— przy Wojewodzie Gorzowskim powołać Radę 

d.s. Młodzieży, której generalnym celem byłoby 
posiadanie kompleksowego rozeznania sytuacji 
młodzieży i podejmowanie skutecznych działań 
rozwiązujących problemy tego środowiska,

— Rada d.s. Młodzieży przy Wojewodzie Gorzow­
skim przy udziale Wojewódzkiego Zespołu 
Młodych Radnych przynajmniej raz w roku 
przedkładać będzie WRN analizę zjawisk 1 
przemian zachodzących w środowisku mło­
dzieży.

Uchwała sesji powinna być, wzbogacona harmono­
gramem działań podejmowanych przez wojewódzką 
administrację, który stałby się przedmiotem analizy 
i kontroli komisji WRN.
VII.x Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie 

Gorzowskiemu.
VIII. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i 

podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gorzowie.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Kazimierz Myszkowski

Wojewódzka Rada Narodowa działając na pod­
stawie art. 9, ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (tekst jednolity z 1975 r., Dz. 
U. nr 26, poz. 139) po rozpatrzeniu materiałów doty­
czących wykonania podstawowych zadań w 1981 r., 
zamierzeń działalności społeczno-gospodarczej w 1982 
roku oraz po zapoznaniu się z opinią Komisji Roz­
woju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzeń-



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 2

nego WRN stwierdza, że realizacja zadań plano­
wych przebiegała w 1981 r. w warunkach wyjątkowo 
trudnych, spowodowanych przede wszystkim pogorsze­
niem sytuacji w zaopatrzeniu materiałowo-technicz­
nym, ograniczeniami energetycznymi, a w związku z 
tym wzrostem czasu nieprzepracowanego oraz trudną 
sytuację paszową rzutującą na wielkość stanu pogło­
wia negatywnymi skutkami powodzi — dysproporcją 
pomiędzy wzrastającymi dochodami pieniężnymi lud­
ności, a możliwością odpowiedniego zwiększenia masy 
towarowej skierowanej na rynek wewnętrzny.

Skuteczność podejmowanych działań dla zminima­
lizowania wpływu destrukcyjnych czynników w sferze 
produkcji materialnej województwa była w znacz­
nym stopniu uzależniona od rozwoju sytuacji kra­
jowej.

W związku z tym stan gospodarki województwa 
na koniec 1981 r. w głównych dziedzinach, a zwłasz­
cza w przemyśle, budownictwie, zrealizowanych efek­
tach mieszkaniowych i wykonanych inwestycjach był 
bardziej niekorzystny niż założono w skorygowanym 
planie rocznym.

Osiągnięte wyniki w 1981 r. wpłynęły zdecydo­
wanie na poziom życia społeczeństwa, dlatego zahamo­
wanie występujących tendencji spadkowych w gospo­
darce województwa i umocnienie czynników stabili­
zacyjnych staje się zasadniczym celem działalności 
w 1982 r.

Biorąc pod uwagę te niekorzystne uwarunkowania 
realizacji zadań społeczno-gospodarczych w 1981 r. o- 
raz fakt, że w toku prac nad planem na 1982 r. mate­
riał poddano szerokiej konsultacji społecznej ze wzglę­
du na wdrażaną reformę gospodarczą, a zarazem zmia­
ny w systemie kierowania gospodarką — Wojewódzka 
Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

1. Przyjmuje się do akceptującej wiadomości ocenę 
wykonania podstawowych zadań planu w 1981 r. 
Możliwości realizacyjne zadań w województwie by­
ły bowiem ograniczone skomplikowaną sytuacją w 
skali całego kraju.

2. Ustala się zadania planu społeczno-gospodarczego 
województwa na 1982 r. określone w załączniku do 
niniejszej uchwały pt. „Plan społeczno-gospodarczy 
województwa gorzowskiego na 1982 r.” — w części 
dotyczącej inwestycji planu terenowego, budownic­
twa mieszkaniowego, drogownictwa o zasięgu lokal- 
nym, gospodarki komunalnej i mieszkaniowej oraz 
planowania społecznego.

3. Przyjmuje się do wiadomości zadania planu spo­
łeczno-gospodarczego województwa gorzowskiego na 
1982 r. okreśolne w załączniku wymienionym w 
ust. 2 — w części prognostyczno-informacyjnej.

§ 2

Zaleca się Wojewodzie Gorzowskiemu:
1. Dostosowanie działalności społeczno-gospodarczej w 

podległych jednostkach do ustaleń zawartych w 
planie na 1982 r. (§ 1 ust. 2).

2. Podjęcie działań mających na celu zapewnienie 
przyśpieszenia realizacji zadań inwestycyjnych pań­
stwowego planu terenowego.

3. Podejmowanie wszechstronnej działalności w ceiU 
niedopuszczenia do dalszego pogłębiania niekorzy­
stnej sytuacji szczególnie w gospodarce żywnościo-1 
wej.

4. Podjęcie działań i przedsięwzięć zapewniających 
skuteczną realizację przyśpieszonego rozwoju drob­
nej wytwórczości zgodnie z przepisami w uchwale 
nr 112 Rady Ministrów z dnia 6 czerwca 1981 r. 
oraz uchwale Komitetu Wojewódzkiego PZPR i 'Wo­
jewódzkiego Komitetu SD w Gorzowie z dnia 12 
listopada 1981 r. dot. kierunków rozwoju drobnej 
wytwórczości w województwie gorzowskim, a zwła­
szcza zmierzających do lepszego zagospodarowania 
lokalnych surowców oraz wprowadzenia w prak­
tyce takiego harmonogramu działań, który umożli­
wi stymulowanie rozwoju drobnej wytwórczości 
w pożądanych kierunkach podyktowanych potrze­
bami społecznymi.

5. Umocnienie nadzoru i kontroli w wykonawczych 
jednostkach budowlano-montażowych realizujących 
planowe zadania w celu oszczędnego i racjonalnego 
gospodarowania nakładami inwestycyjnymi, co po­
winno zapewnić pełne wykonanie zadań rzeczo­
wych w ramach zaplanowanych kwot.

§ 3

Działalność gospodarcza powinna być prowadzona zgo­
dnie z zasadami i mechanizmami ekonomicznymi wy­
nikającymi z wprowadzonej reformy gospodarczej.

§ 4

Wojewódzka Rada Narodowa mając na uwadze do­
bro ogólnospołeczne zwraca się z gorącym apelem do 
załóg wszystkich ogniw gospodarki województwa o 
bezwzględne umocnienie dyscypliny pracy przeciw­
działanie wszelkiemu marnotrawstwu, oszczędne go­
spodarowanie surowcami i materiałami oraz maksy­
malne zmniejszenie strat czasu pracy. Jest to nieod­
zowne dla uzyskiwania korzystniejszych wyników, u- 
możliwiających poprawę krytycznej sytuacji.
Wojewódzka Rada Narodowa jest przekonana, że po­
dejmowanie przedsięwzięcia w zakresie przestrzegania 
praworządności, eliminowania spekulacji, nadużyć, u- 
gruntowanie spokoju, ładu i porządku publicznego na 
każdym odcinku przyczynią się do stworzenia wa­
runków dla stabilizacji życia społecznego i przywró­
cenia pełnej dyscypliny społecznej w regionie gorzow­
skim.

§ 5

Zaleca się komisjom i radnym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej:
1) dokonywanie co najmniej w odstępach kwartalnych 

kontroli przebiegu realizacji zadań poszczególnych 
działów planu,

2) jak najszersze zapoznawanie wyborców z założenia­
mi planu i przebiegiem jego realizacji oraz mobili­
zowanie społeczeństwa w swo:ch środowiskach do 
podnoszenia dyscypliny pracy i zwalczania wszel­
kiego marnotrawstwa sił i środków.



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 5

§ 6 Przewodniczący

Wykonanie uchwały zaleca się Wojewodzie Gorzow- Wojewódzkiej Rady Narodowej
skiemu.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą (—)Kazimierz Myszkowski
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1982 r.

Poz. 12

UCHWAŁA NR IX/34/82 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W GORZOWIE
z dnia 20 kwietnia 1982 r.

w sprawie ustanowienia stypendiów twórczych

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o radach naro­
dowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) uchwala się 
co następuje:

§ 1

W celu inspirowania i popierania twórczości arty­
stycznej, a także stworzenia właściwych warunków jej 
rozwoju w województwie gorzowskim ustanawia się 
stypendia twórcze przyznawane twórcom z dziedziny 
literatury, plastyki, muzyki i fotografiki. ■

§ 2

Uprawnionym do przyznawania stypendiów twórczych 
jest Wojewoda Gorzowski. Tryb postępowania i zasady 
przyznawania stypendiów określa regulamin stanowią­
cy załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3

1. Fundusz stypendialny stanowią środki finansowe 
w wysokości 250 000 zł. rocznie, przewidziane w 
budżecie Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Wo­
jewódzkiego.

2. Stypendia twórcze przyznawane będą twórcom na 
okres 1 roku w wys. do 6 000 zł miesięcznie.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Go­
rzowskiemu. >

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1982 r.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Kazimierz Myszkowski

Załącznik do uchwały Nr IX/34/82 
Wojewódzkiej Rady Narodowej z 
dnia 20 kwietnia 1982 r.

REGULAMIN 
PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW TWÓRCZYCH

Regulamin niniejszy określa tryb postępowania i za­
sady przyznawania stypendiów twórczych ustanowio­
nych uchwałą nr IX/34/82 Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Gorzowie z dnia 20 kwietnia w sprawce 
ustanowienia stypendiów twórczych.

is
UCHWAŁA NR IX/35/82 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W GORZOWIE

z dnia 20 kwietnia 1982 r.

o ustanowieniu odznaki honorowej województwa go­
rzowskiego „Za zasługi dla województwa gorzowskie­
go”.

1. Wnioski o przyznanie stypendiów twórczych skła­
dają twórcy za pośrednictwem związków twórców 
do Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódz­
kiego, który opiniuje je biorąc pod uwagę:
— dorobek artystyczny twórcy,
— potrzeby materialne twórcy.

2. Zaopiniowane przez związki twórców i Wydział, 
wnioski przedkłada się do akceptacji Radzie Kul­
tury i Sztuki.

3. Rada Kultury i Sztuki przedstawia wnioski Wo­
jewodzie Gorzowskiemu.

4. Stypendia twórcze ustanowione w/w uchwałą mo­
żna otrzymać tylko raz.

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 25 sty­
cznia 1958. r. o radach narodowych (tekst jednolity Dz. 
U. nr 26, poz. 139 ź 1975 r.) oraz zezwolenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych Nr D- 324/S/XI/76 z dnia 24 
kwietnia 1976 r. Wojewódzka Rada Narodowa uch­
wala, co następuje:

§ 1

Ustanawia się jednostopniową (złotą) odznakę hono­
rową województwa gorzowskiego „Za zasługi dla wo­
jewództwa gorzowskiego”.



Str. 6 Nr 2DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP.

§ 2

Odznaka może być nadawana osobom:
1) fizycznym, które położyły szczególne zasługi w roz­

woju województwa gorzowskiego, zwłaszcza w dzie­
dzinie:
— gospodarki narodowej,
— oświaty, nauki, kultury i sztuki;
— ochrony zdrowia i naturalnego środowiska, kufe 

tury fizycznej i turystyki;
— działalności społeczno-politycznej;

2) prawnym, jak: przedsiębiorstwu, zakładowi, insty­
tucji, organizacji społecznej lub jednostce tery­
torialnej.

§ 3

Zasady nadawania odznaki honorowej „Za zasługi 
dla województwa gorzowskeigo” określone są w za­
łączniku do uchwały. *

§ 4

Odznakę nadaje Prezydium WRN (postanowieniem) 
z własnej inicjatywy lub na wniosek:
— przewodniczącego WRN,
— przewodniczących rad narodowych stopnia podsta­

wowego,
— Wojewody lub terenowych organów stopnia pod­

stawowego,
— organu terenowych władz politycznych, społecz­

nych, związkowych lub spółdzielczych,
— działającego w porozumieniu z właściwym organem 

administracji podstawowej dyrektora (kierownika) 
nie podporządkowanego radzie narodowej przed­
siębiorstwa, zakładu lub instytucji.

§ 5

Wnioski o nadanie odznaki honorowej przedkładane 
są Prezydium WRN za pośrednictwem Biura WRN.

§ 6

Odznakę wręcza się uroczyście na sesji rady narodo­
wej bądź w innych odpowiednich okolicznościach. 
Akt dekoracji poprzedza się formułą „w imieniu Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp.” Od­

znakę wręcza przewodniczący WRN, członkowie Pre­
zydium, przewodniczący rad narodowych stopnia pod­
stawowego i ich zastępcy, wojewoda, wicewojewo­
dowie, prezydent miasta i jego zastępcy oraz naczelni­
cy gmin oraz miast i gmin i ich zastępcy.

§ 7

1. Odznakę honorową nosi się po prawej stronie pier­
si.

2. Dokumentem potwierdzającym nadanie odznaki jest 
legitymacja a w przypadku osób prawnych dy­
plom.

§ 8

1. Postanowienia Prezydium WRN o nadanie odzna- 
honorowej ogłaszane są w Dzienniku Urzędowym 
WRN.

2. Wydatki związane z nadaniem odznaki pokrywane 
są z budżetu wojewódzkiego.

§ 9

Wzór odznaki honorowej, legitymacji i dyplomu ustala 
się jak w załączniku do uchwały*.

§ 10

Wykonanie uchwdły porucza się Prezydium WRN.

§ U

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podle­
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 'WRN.

§ 12

Traci moc uchwała WRN Nr 11/12/76 z dnia 7 maja 
1976 r. w sprawie ustanowienia odznaki honorowej 
województwa gorzowskiego oraz regulamin WKOP 
i zasady nadawania odznaki honorowej stanowiące 
załącznik do uchwały.

Przwodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Kazimierz Myszkowski
* załączników wymienionych w § 3 i 9 nie publikuje 

się.'

P«Z. 14

UCHWAŁA NR IX/36/82 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gorzowie

z dnia 20 kwietnia 1982 r.
o powołaniu Wojewódzkiej Komisji Odznaczeń Pań­
stwowych w Gorzowie Wlkp.

Działając na podstawie § 15 uchwały Rady Pań­
stwa z dnia 6 stycznia 1977 r. w sprawie szczegółowych 
zasad oraz trybu nadawania orderów i odznaczeń 
(M. P. Nr 2 poz. 12)

uchwala się, co następuje:

§ 1
Powołuje się Wojewódzką Komisję Odznaczeń Pań­

stwowych w Gorzowie w następującym składzie oso­
bowym :
Przewodniczący Komisji:
Ob. Edmund Jóźwiak — z-ca przewodniczącego WRN
Z-ey przewodniczącego Komisji:
Ob. Władysław Sobków — dyrektor Biura WRN
Ob. Kazimierz Okińczyc — kier. wydz. Społ. Adm.

WKZSL
Członkowie:
Ob. Leszek Goćwiński — sekretarz KW PZPR
Ob. Jan Gaweł — sekretarz WK SD
Ob. Zbigniew Pietrowski — wiceprezes ZBoWiD
Ob. Janina Pietkiewicz — sekretarz Woj. Zarządu LK
Ob. Hieronim Aleksandrowicz —- z-ca przew. ZW ZSMP



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 7

§ 2

Do podstawowych zadań Wojewódzkiej Komisji Odz­
naczeń Państwowych należy:
1) opiniowanie wniosków o nadanie orderów i odz­

naczeń państwowych osobom zamieszkałym lub 
działającym na terenie województwa gorzowskiego,

2) aktywne wpływanie na prawidłowe kształtowanie 
polityki odznaczeniowej na terenie województwa 
przez dokonywanie okresowych jej analiz oraz u- 
dzielania zakładom pracy i organizacjom społecz­
nym w miarę potrzeby odpowiedniej pomocy,

3) inspirowanie przedsięwzięć oddziaływujących na 
wzrost rangi odznaczonych w opinii publicznej.

< ' § 3
Komisja odznaczeń kieruje się w swej działalności 
wytycznymi Rady Państwa w sprawie polityki odz­
naczeniowej i działa w oparciu o regulamin, stanowią­
cy załącznik do uchwały.

§ 4

Komisja Odznaczeń w całej swej działalności podle­
ga nadzorowi Prezydium WRN.

§ 5

1. Wnioski o nadanie orderów i odznaczeń powinny 
być składane w jednym egzemplarzu najpóźniej 

na dwa 'tygodnie przed przewidywanym terminem 
posiedzenia Komisji.

2. Sekretariat Komisji prowadzi Biuro WRN.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN w Gorzowie)

§ 7

Wykonanie uchwały porucza się Prezydium WRN.

§ 8

Traci moc uchwała WRN w Gorzowie Nr II/9/80 z 
dnia 19 czerwca 1980 r. w sprawie powołania Woje­
wódzkiej Komisji Odznaczeń Państwowych (Dz. Urzę­
dowy WRN w Gorzowie nr 4, poz. 21).

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Kazimierz Myszkowski 
z > ■

Załącznik do uchwały Nr IX/36/82

REGULAMIN PRACY

Wojewódzkiej Komisji Odznaczeń Państwowych 
w Gorzowie.

§ 1
Wojewódzka Komisja Odznaczeń Państwowych zwana 
dalej „komisją” opiniuje wnioski o nadanie orderów 
i odznaczeń państwowych.

§ 2.

Komisja działa kolegialnie na posiedzeniach w obec­
ności conajmniej połowy swego składu, w tym prze­
wodniczącego komisji lub jego zastępcy.

§ 3

Komisja może postanowić, że poszczególne sprawy 
będą rozpatrywane w zespołach złożonych conajmniej 
z trzech osób z jej składu, w tym przewodniczącego 
komisji lub jego zastępcy.

§ 4

Skierowanie wniosku na posiedzenie komisji lub ze­
społu zarządza przewodniczący komisji.

§ 5

1. Posiedzenie komisji w miarę zachodzących potrzeb 
zwołuje przewodniczący komisji.

2. Komisja wyraża opinie w sprawach przedstawia­
nych jej przez:

a) przewodniczących rad,
b) terenowe organy administracji państwowej,
c) ministerstwa i centralne urzędy lub podległe 

im jednostki,'
d) organy naczelnych i wojewódzkich władz or­

ganizacji wymienionych w § 8 ust. 1, pkt 1 i 2 
oraz ust. 2—4 uchwały R.P. z dnia 6.1.1977 r. 
w sprawie szczegółowych zasad oraz trybu na­
dawania orderów i odznaczeń (M. P. nr 2, poz.
1.2).

§ 6

Na posiedzeniu sprawy referuje przewodniczący lub 
upoważniony przez niego członek komisji.

§ 7

Oceniając poszczególne wnioski komisja rozważa, czy 
istnieją podstawy do pozytywnego zaopiniowania, a 
w szczególności:
1) czy wniosek nie zawiera uchybień formalnych 

i merytorycznych;
2) czy przytoczone we wniosku zasługi i postawa spo­

łeczna kandydata uzasadniają nadanie wniosko­
wanego odznaczenia (klasy, stopnia), czy też słusz­
niejszym byłoby wyróżnienie go w innej formie, 
np. odznaką, dyplomem, listem pochwalnym itp.;

3) czy wniosek uzasadniony jest w świetle już otrzy­
manych przez daną osobę orderów lub odznaczeń.

§ 8 (

W miarę potrzeby komisja może' zwrócić się do or­
ganu, z którego inicjatywy sprawa została podjęta lub 
do innych właściwych organów o udzielenie dodatko­
wej informacji.



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP, Nr 2

§ 9

Decyzje komisji (zespołu) zapadają zwykłą większością 
głosów, a w razie równości rozstrzyga przewodniczący.

§ <10

Negatywna opinia powinna być uzasadniona.

§ 11

Zaopiniowane wnioski komisja przekazuje do roz­
patrzenia Radzie Państwa.

§ 12

Komisja może odmówić rozpatrzenia wniosków zgło­
szonych po terminie określonym w § 5 ust. 1 -uchwały.

§ 13

Z obrad komisji sporządza się protokół, który podpi­
suje przewodniczący komisji (zespołu).

§ 14

Sekretariat komisji prowadzi Biuro WRN, którego 
pracownik:

1) przyjmuje wnioski o nadanie odznaczeń państwo­
wych, sprawdza wstępnie czy zostały one sporzą­
dzone zgodnie z obowiązującą w tej mierze in­
strukcją RP z dnia 29. II. 1960 r.

2) w konsultacji z przewodniczącym komisji przed­
kłada podlegające rozpatrzeniu wnioski na posie­
dzenie komisji, sporządza z jego przebiegu proto­
kół, wykazując obecnych na posiedzeniu członków 
komisji i jej ustalenia dotyczące stosunku do roz­
patrywanych poszczególnych wniosków,

3) w ciągu trzech dni po posiedzeniu wykonuje 
wszystkie niezbędne czynności związane z wysia­
niem zaopiniowanych wniosków,

4) sporządza dla RP sprawozdania, jak również pro­
wadzi szczegółową ewidencję osób odznaczonych 
z limitu przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej,

5) na zlecenie przewodniczącego komisji zawiadamia 
członków komisji o terminie jej posiedzenia.

§ 15

Przewodniczący komisji na żądanie Prezydium WRN 
składa sprawozdanie z działalności komisji.

Foz. 4 5
UCHWAŁA NR XIX/79/82

RADY NARODOWEJ MIASTA i GMINY
w Międzychodzie

z dnia 12 marca 1982 r.
w sprawie zatwierdzenia ogólnego i szczegółowego 
planu zagospodarowania przestrzennego osiedla do­
mów jednorodzinnych w Międzychodzie.

Na podstawie art. 64 ust. 1 lit. „c” ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (tekst jedno­
lity z 1975 r. Dz. U. nr 26, poz. 139 zmiana w 1977 r. 
Dz. U. nr ll.^poz. 44 i w 1978 r. Dz. U. nr 14, poz. 61) 
oraz § 7 ust. 1 uchwały nr 148 Rady Ministrów z dnia 
9 lipca 1976 r. w sprawie' zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów za­
gospodarowania przestrzennego (M.P, nr 31, poz. 135) 
Rada Narodowa uchwala:

§ 1

Zatwierdzić plan ogólnego i szczegółowego zagospoda­
rowania przestrzennego osiedla domów jednorodzin­

nych zlokalizowanego w Międzychodzie przy ul. Strze­
leckiej, objętego planszą podstawową, oznaczoną na 
planie ogólnym zagospodarowania miasta symbolem 
A 38 ZP.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia­
sta i Gminy w Międzychodzie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Henryk Nogaś

Poz. 16

UCHWAŁA NR XIX/50/82 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

w Pszczewie
z dnia 14 kwietnia 1982 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej.
Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 10 grud­

nia 1975 r. o niektórych podatkach i opłatach tereno­

wych (Dz. U. Nr 45, poz. 229) oraz § 19 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 29 grudnia 1975 r. w sprawie 
wykonania przepisów ustawy o niektórych podatkach 
i opłatach terenowych (Dz. U. nr 46, poz. 243) uchwala 
się, co następuje:

I. Ustala się następujące opłaty targowe za korzysta­
nie z targowisk w Pszczewie:

1. przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprze­
daż sztuki:



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 9

a) konie powyżej 2 lat, bydło — 200 zł
b) jałowizna powyżej 6 miesięcy,

źrebięta powyżej 6 m-cy do 2 lat — 100 zł
c) trzoda chlewna powyżej 6 m-cy,

cielęta, źrebięta do 6 m-cy — 50 zł
d) trzoda chlewna do 6 m-cy,

owce, kozy _ 50 zł
2. przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu):

a) detalicznej' — 100 zł
b) hurtowej na przeznaczonych do

tego celu targowiskach — 200 zł
3. przy sprzedaży z samochodu, platformy, 

przyczepy samochodowej (od samochodu, 
platformy, przyczepy):
a) detalicznej — 200 zł
b) hurtowej na przeznaczonych do

tego celu targowiskach — 200 zł
4. przy sprzedaży obnośnej z ręki, koszyka,

skrzynki, wiadra itp. od osób:
a) handlujących zawodowo — 100 zł
b) indywidualnych producentów sprzeda­

jących wytwory swej produkcji np.
sery, masło, jajka — 50 zł

c) pozostałych — 100 zł
5. przy sprzedaży z wózka ręcznego,

roweru itp. (od wózka, roweru) — 50 zł

6. przy sprzedaży małych ilości warzyw,
jagód, grzybów, kwiatów itp (od osoby) — 50 zł

7. zajęcie placu pod stoiska lub towar prze­
znaczony do sprzedaży niezależnie od 
branży lub na wykonanie czynności 
rzemieślniczych (za 1 m2 powierzchni) — 50 zł

8. przy sprzedaży:
a) samochodów — 200 zł
b) pozostałych pojazdów — 100 zł

II. Zawiadomienie o wysokości opłat targowych na­
leży wywiesić na widocznym miejscu na targo­
wisku.

III. Traci moc uchwała Nr XII/34/76 z dnia 9 kwietnia 
1976 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty 
targowej.

IV. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Go­
rzowie Wlkp.

V. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi 
Gminy.

VI. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

mgr Wincenty Krawczyk



DZIENNIK URZĘDOWY redaguje zespół — adres: Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu 
Wojev/odzkiego w Gorzowie Wielkopolskim, ul. Walczaka 25 Nr kodu 66-400 

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy 66-400 Gorzów Wielkopolski 
ul. Walczaka 25

Zgłoszenia na prenumeratę Dziennika Urzędowego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp. na 
rok 1983, należy dokonać do dnia 30. 11. 1982 r.

Abonament roczny prenumeraty Dziennika Urzędo­
wego na rok 1982 wynosi za 1 egzemplarz wraz ze 
skorowidzem 80 zł.

Cena pojedyńczego egzemplarza do czterech stron 
druku wynosi 0,90, a ponad cztery strony — 0,30 zł 
za każdą stronę druku. i

Należność za prenumeratę należy przekazać na konto: 
NBP I OM w Gorzowie 21005-2325-225. Specjalnych 
rachunków za prenumeratę nie wysyła się.
Drezdenko, zam. 1096 - 600 szt. - VII 82 r. 'V

ODBIORCA


